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Miasto planuje wprowadzić pilotażowy program dla zadłużonych najemców gminnych lokali mieszkalnych.
Nowe mechanizmy umożliwią odpracowanie powstałych zaległości.

„Nowatorski program polega na możliwości odpracowania długu przez osoby bezrobotne” – mówi
Jacek Majchrowski.

Program umożliwiający odpracowanie zaległości z tytułu korzystania z lokali komunalnych to efekt
podpisanego 22 października porozumienie pomiędzy Zarządem Budynkiem Komunalnych w
Krakowie, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Grodzkim Urzędem Pracy i Centrum Integracji
Społecznej.

Do Centrum Integracji Społecznej (pl. Na Groblach 7 tel. 12 422-04-12) zgłosiło się już łącznie 42
osób, które chcą uczestniczyć w programie odpracowania zadłużenia.

Do dyspozycji zainteresowanych zaplanowano miejsca w Centrum Integracji Społecznej (świadczenia
integracyjne) oraz zaplanowano na ten rok roboty publiczne (15 miejsc w dyspozycji Grodzkiego
Urzędu Pracy).

W grupie zainteresowanych poziom zadłużenia kształtuje się na poziomie od 6.000,00 zł do 15.000,00
zł. Ponadto wszystkie osoby deklarują, w przypadku zatrudnienia, dobrowolną spłatę należności, a
nawet wyrażają zgodę na podpisanie deklaracji o przekazaniu wierzycielowi całości wynagrodzenia.
Wśród zgłaszających się poważną grupę stanowią osoby mające problemy z załatwianiem spraw
urzędowych, jak również osoby z orzeczoną grupą niepełnosprawności. W trakcie uczestnictwa
udzielana jest pomoc min. w zakresie ustalenia kapitału początkowego w ZUS, złożenia wniosku o
przyznanie renty. Jednocześnie uczestnik otrzymuje pełne ubezpieczenie od kosztów leczenia, składki
emerytalne i rentowe, świadczenie integracyjne, oraz stałą pomoc żywnościową itp.

Listy osób zgłaszających się do udziału w programie, przesłane do Grodzkiego Urzędu Pracy, są
obecnie weryfikowane pod kątem możliwości zatrudnienia. Natomiast osobom bezrobotnym,
spełniającym wymogi ustawy o promocji zatrudnienia, a nie zarejestrowanym, zaproponowano
zarejestrowanie się w GUP jako osoby bezrobotne. Po rejestracji wszystkie te osoby zgłosiły gotowość
do podjęcia zatrudnienia. Jednocześnie do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej złożone zostały 
wykazy osób, które mogłyby trafić do CIS. Aktualnie MOPS zgodnie z ustawą o zatrudnieniu socjalnym
dokonuje analizy sytuacji tych osób. (JD).


